
USNESENÍ 
přijatá zastupitelstvem obce Rožnov na veřejném zasedání 

obecního zastupitelstva dne 7. června 2012 

  
A) Zastupitelstvo obce schvaluje : 

1. program jednání zasedání dle předloženého návrhu 

2. volbu ověřovatelů zápisu:  p. Mervart, p.Valášek   

3. volbu návrhové komise:  p.Pácalt, p.Vanžůra 

4. závěrečný účet obce za rok 2011 s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez 

výhrad 

5. pořízení „nového“ územního plánu obce Rožnov v souladu s ustanoveními zákona č.183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Činnost pořizovatele územně 

plánovací dokumentace obce bude provádět MěÚ Jaroměř, jako úřad územního plánování ve 

svém správním obvodu, na základě žádosti, kterou písemně podá obec Rožnov.  

6. zpracovatele územního plánu obce, ing. arch. Karla Novotného, Brožíkova 1684, 500 12 Hradec 

Králové, IČ: 44385803, na základě nejnižší nabídky a současně pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy o dílo 

7. starostu, p.Zbyňka Procházku, do funkce pověřeného zastupitele pro spolupráci s úřadem 

územního plánování MěÚ Jaroměř, včetně jednání s ostatními dotčenými subjekty, při 

pořizování územně plánovací dokumentace obce Rožnov, včetně jejich změn  

8. dodatek k Dohodě o vložení pozemků a majetku do hospodaření mikroregionu Hustířanka v 

rámci projektu Obnova kulturního dědictví mikroregionu Hustířanka a současně zmocňuje 

starostu k jejímu podpisu.  

  Dále zastupitelstvo schvaluje vklad objektů kulturního dědictví ve vlastnictví obce : zvonička - 

  k.ú.Rožnov - p.č.627, márnice v Neznášově - k.ú.Neznášov - p.č.st.72, hřbitovní brána - 

    k.ú.Neznášov - p.č.108/28 a pozemků ve vlastnictví obce : k.ú.Rožnov - p.č.627, k.ú.Neznášov - 

      p.č.st.72 a pč.108/28, do užívání a hospodaření mikroregionu Hustířanka a to na dobu určitou do 

  17.8.2016 (po dobu udržitelnosti projektu). Dotčené pozemky jsou v rámci projektu Obnova 

    kulturního dědictví mikroregionu Hustířanka podpořeného dotací Programu rozvoje venkova 

    místem oprav kulturního dědictví. 

9. zařazení drobné stavby - zvonička v Rožnově, do majetku obce. Ke zvoničce neuplatnila 

vlastnické právo žádná fyzická ani právnická osoba. 

10. cenu vodného od 1.9. 2012 v neměnné výši, tj. 24,- Kč/m3 vč.DPH 

11. úpravu č.1 rozpočtu roku 2012, která je Přílohou č.1 zápisu a usnesení 

12. smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových (č.UZSVM/HNA/2373/2012-HNAM) o převodu pozemku parc.č. 181/4 (trvalý 

travní porost), v k.ú. Neznášov, do majetku obce. Současně pověřuje starostu obce  k podpisu 

této smlouvy, s omezující podmínkou pro obec, že daný pozemek není možno komerčně 

využívat po dobu 15-ti let. 

13. výstavbu komínu na pevná paliva, nákup krbových kamen s výměníkem, včetně následné 

úpravy topného systému obecního pohostinství 

 

B) Zastupitelstvo obce bere na vědomí : 

1. kontrolu dříve přijatých usnesení 

2. informaci z jednání na ministerstvu zdravotnictví ve věci projednání návrhu o stanovení 

ochranných pásem přírodního léčivého zdroje peloidu ložiska Habřínky, viz zápis z jednání na 

ministerstvu, který je Přílohou č.2 zápisu a usnesení  

3. závěrečný účet DSO Hustířanka za rok 2011 

4. závěrečný účet DSO Jaroměřsko za rok 2011 

5. rozšíření projektu Obnova kulturního dědictví mikroregionu Hustířanka o opravu márnice a 

hřbitovní brány na hřbitově Neznášov, v hodnotě cca 75 000,- Kč vč.DPH 

6. zprávu o stavu žádosti o dotaci na stavbu splaškové kanalizace 

7. informaci o provedených pracích a nákladech při opravách soc. zařízení v sokolovně a 

antukových kurtů 



8. informaci o nové ceně vodného od dodavatele pitné vody - obce Velichovky, včetně konečné 

kalkulace ceny vodného v obci Rožnov za rok 2011. Kalkulace skutečných nákladů ceny 

vodného v obci Rožnov za rok 2011 je Přílohou č.3 zápisu a usnesení.  

9. dopis - rozhodnutí zastupitelstva obce Habřina z veřejného zasedání dne 26.března 2012, že obci 

Rožnov neposkytne požadovanou částku ve výši 200 260,- Kč  

 

C) Zastupitelstvo obce ukládá : 

 

1. starostovi obce, zjistit u firmy Agro Jaroměř a na oboru životního prostředí MÚ v Jaroměři, 

možnost ukládání trávy a klestí na panelové plato firmy Agro v Neznášově  

2. starostovi obce, vypracovat písemné upozornění na porušování zákazu parkování aut na 

travnatých plochách obecních prostranství, včetně vyhlášení upozornění v místním rozhlasu  

3. starostovi obce, vypracovat odpověď na dopis paní starostky obce Habřina, ve věci dluhu obce 

Habřina, v souladu s názorem zastupitelstva obce Rožnov vysloveným na tomto zasedání 

 

 

 

 

 

Hlasování o přijatých usneseních :         pro 7 členů,  proti 0 členů,  zdržel se 0 členů 

 

 

 

 

 

 

      Návrhová komise :      p.  Josef Pácalt   ………………………………. 

 

 

 

       p. Václav Vanžůra  ……………………………….. 

 

 

 

  

 

 

 

      Zbyněk Procházka, starosta obce :   ……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 


